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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo Social

TOTAL DEPENDENCIA 131,679,824.65 76.83%

INSTITUCIONALES 66,292,024.95 89.81%

3,204,689.98 94.61%F Educación

3,204,689.98 94.61%

A Dirección Estratégica

3,204,689.98 94.61%

N Desarrollo Social

3,204,689.98 94.61%

00 Programa Normal de Operación

3,204,689.98 94.61%

431 Capacitación social y productiva; así 
como otorgar becas a la población

1,869,625.57 96.88%

A001 Planeación y seguimiento a las 
acciones para el fortalecimiento de 
las capacidades sociales y 
humanas.                                                                                                                                                    

Integrar los anteproyectos. Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 0.00 5.00 0.00

Integrar los diferentes informes 
normativos.

Informe 162.00 32.00 77.00 53.00 0.00188.00 44.00 48.00 48.00 48.00

Efectuar concertaciones y acuerdos. Acuerdos 181.00 41.00 88.00 52.00 0.00155.00 36.00 40.00 40.00 39.00

Capacitar y profesionalizar al 
personal.

Taller 1.00 0.00 0.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Realizar las supervisiones operativas 
y administrativas.

Supervisión 93.00 20.00 49.00 24.00 0.00106.00 24.00 27.00 28.00 27.00

1,335,064.41 91.61%

A002 Fortalecimiento de Capacidades 
Sociales y Humanas del Servidor 
Público.                                                                                                                                                                                   

Realizar eventos de formación del 
Servidor Público de los tres niveles 
de Gobierno.

Evento 48.00 13.00 16.00 19.00 0.0059.00 13.00 17.00 21.00 8.00

58,065,078.51 89.46%H Asistencia y Seguridad Social

1,904,069.76 93.19%

A Alimentación

1,904,069.76 93.19%

N Desarrollo Social

1,904,069.76 93.19%

00 Programa Normal de Operación

1,904,069.76 93.19%

210 Promover el desarrollo en las 
localidades y grupos de población 
marginados o en situación de 
pobreza
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo Social

TOTAL DEPENDENCIA 131,679,824.65 76.83%

INSTITUCIONALES 66,292,024.95 89.81%

1,904,069.76 93.19%

A001 Acompañamiento para el desarrollo 
de proyectos productivos a 
población vulnerable.                                                                                                                                                                        

Dar seguimiento a proyectos y 
acciones de años anteriores y por 
establecer en el 2008.

Seguimiento 107.00 20.00 40.00 47.00 0.00150.00 20.00 40.00 50.00 40.00

Brindar asesoría para fortalecer la 
operación de los programas y 
proyectos de la dirección.

Asesoría 79.00 20.00 30.00 29.00 0.00100.00 20.00 30.00 30.00 20.00

Realizar reuniones de trabajo con 
organismos gubernamentales y no 
gubernamentales.

Reunión 33.00 10.00 10.00 13.00 0.0050.00 10.00 10.00 15.00 15.00

Integrar y gestionar propuestas de 
inversión.

Trámite 13.00 9.00 0.00 4.00 0.0017.00 0.00 5.00 12.00 0.00

2,691,322.29 77.22%

C Otros Grupos Vulnerables

2,691,322.29 77.22%

N Desarrollo Social

2,691,322.29 77.22%

00 Programa Normal de Operación

2,014,299.62 91.46%

202 Promover las actividades 
económicas del Estado

2,014,299.62 91.46%

A001 Formación y capacitación de los 
grupos de mujeres usuarias de los 
servicios financieros del 
BANMUJER.                                                                                                                                                     

Realizar talleres para los diplomados 
"Género y Ciudadania", Capacitación 
para "Microempresarias", 
"Semilleras" .

Taller 58.00 4.00 40.00 14.00 0.0061.00 13.00 26.00 19.00 3.00

Encuentros de mujeres para 
"Recuperación de Cartera", "Día 
Internacional de la Mujer", 
Conferencias contra la violencia

Conferencia 36.00 18.00 17.00 1.00 0.0036.00 3.00 8.00 9.00 16.00

Realizar reuniones del Consejo 
Consultivo Ciudadano de 
BANMUJER.

Reunión 1.00 0.00 1.00 0.00 0.003.00 1.00 1.00 0.00 1.00

Elaborar material de difusión e 
información de los Servicios y 
Financiamiento del BANMUJER y de 
gurpos solidarios.

Difusión 63.00 24.00 30.00 9.00 0.0074.00 9.00 9.00 21.00 35.00

295,002.82 97.88%

210 Promover el desarrollo en las 
localidades y grupos de población 
marginados o en situación de 
pobreza
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo Social

TOTAL DEPENDENCIA 131,679,824.65 76.83%

INSTITUCIONALES 66,292,024.95 89.81%

295,002.82 97.88%

A001 Mesa de Atención para la 
Comunidad Lacandona.                                                                                                                                                                                                             

Realizar visitas a localidades 
susceptibles de incorporar al 
desarrollo productivo.

Visita 25.00 0.00 5.00 20.00 0.0035.00 0.00 5.00 20.00 10.00

Realizar reuniones con diversas 
autoridades de gobierno para difundir 
objetivos y funciones para la toma de 
acuerdos.

Reunión 6.00 0.00 2.00 4.00 0.008.00 0.00 2.00 4.00 2.00

Realizar supervisiones a localidades 
y grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos productivos.

Supervisión 98.00 0.00 10.00 88.00 0.00158.00 0.00 10.00 88.00 60.00

Proporcionar capacitación a grupos 
beneficiados con proyectos 
productivos.

Capacitación 35.00 0.00 5.00 30.00 0.0055.00 0.00 5.00 30.00 20.00

382,019.85 38.91%

410 Proporcionar asesoría jurídica

382,019.85 38.91%

A001 Módulo de Atención al Migrante 
Chiapaneco.                                                                                                                                                                                                                

Proporcionar atención a los 
migrantes chiapanecos.

Atención 112.00 0.00 61.00 51.00 0.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Brindar asesoría legal y 
administrativa a migrantes 
chiapanecos.

Asesoría 817.00 0.00 384.00 433.00 0.00400.00 100.00 100.00 100.00 100.00

53,469,686.46 90.05%

F Dirección Estratégica

53,469,686.46 90.05%

N Desarrollo Social

53,469,686.46 90.05%

00 Programa Normal de Operación

4,703,588.72 85.02%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación

2,513,948.69 80.21%

A001 Dirigir la política social en el Estado.                                                                                                                                                                                                                  Dirigir la política, estrategia y 
lineamientos del Desarrollo Social en 
el Estado, a través de reuniones

Reunión 180.00 60.00 60.00 60.00 0.00245.00 60.00 60.00 60.00 65.00

Direccionar la operación de las 
diferentes acciones gubernamentales 
aplicadas al desarrollo a través de 
reuniones

Reunión 68.00 32.00 18.00 18.00 0.0090.00 32.00 18.00 18.00 22.00

Diseñar programas de desarrollo 
regional que permitan el desarrollo

Programa 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Coordinación interinstitucional de las 
dependencias sectorizadas en 
desarrollo regional, como de 
organizaciones sociales

Coordinación 91.00 21.00 34.00 36.00 0.00129.00 21.00 34.00 36.00 38.00

Realizar reuniones de coordinaciòn, 
programaciòn y evaluaciòn con 
representantes de la cooperaciòn 
internacional.

Reunión 8.00 3.00 3.00 2.00 0.0010.00 3.00 3.00 2.00 2.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo Social

TOTAL DEPENDENCIA 131,679,824.65 76.83%

INSTITUCIONALES 66,292,024.95 89.81%

859,618.83 90.85%

A002 Dirigir las Acciones de los 
Programas Sociales a través de las 
Delegaciones Regionales.                                                                                                                                                                   

Presidir reuniones interinstitucionales 
que coadyuven a las acciones de la 
SDS a través de las Delegaciones 
Regionales.

Reunión 22.00 9.00 6.00 7.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Supervisar y dar seguimiento a las 
actividades de las Delegaciones 
Regionales.

Visita 566.00 200.00 204.00 162.00 0.00804.00 201.00 201.00 201.00 201.00

Asistir a talleres de capacitación para 
la operación de los programas.

Taller 4.00 2.00 1.00 1.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Realizar reuniones con los 
Delegados Regionales para evaluar 
avances y estrategias de operación.

Reunión 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

1,330,021.20 91.61%

A003 Coordinación de las acciones de 
planeación, programación y control 
tanto presupuestal como operativa 
de la Dependencia.                                                                                                                                   

Revisión, análisis e integración del 
anteproyecto del presupuesto de 
egresos de la Dependencia

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Revisión, análisis e integración de 
expedientes técnicos de los 
proyectos de inversión

Gestoría 12.00 12.00 0.00 0.00 0.0012.00 12.00 0.00 0.00 0.00

Revisión, análisis y gestión de las 
adecuaciones al presupuesto del 
gasto institucional y de inversión

Gestoría 125.00 45.00 31.00 49.00 0.00163.00 45.00 31.00 51.00 36.00

Asesorar a las áreas en la 
elaboración de los diversos 
documentos a presentar ante 
instancias normativas

Asesoría 59.00 20.00 18.00 21.00 0.0096.00 20.00 18.00 40.00 18.00

Realizar visitas de evaluación y 
seguimiento a las delegaciones 
regionales para verificar los informes 
que reportan

Visita 13.00 0.00 13.00 0.00 0.0039.00 0.00 13.00 13.00 13.00

Analisar, integrar y procesar avances 
físicos de informes mensuales de los 
proyectos de la Dependencia

Informe 414.00 138.00 138.00 138.00 0.00552.00 138.00 138.00 138.00 138.00

Analizar y evaluar el estado 
presupuestal de la Dependencia

Evaluación 18.00 6.00 6.00 6.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Coordinación y participación en los 
trabajos de los subcomités 
sectoriales y especiales

Reunión 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Analizar, integrar y presentar ante 
instancias normativas la Cuenta 
Pública de la Dependencia

Documento 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

889,858.84 96.60%

102 Proporcionar asesoría jurídica, así 
como apoyo técnico en la materia
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo Social

TOTAL DEPENDENCIA 131,679,824.65 76.83%

INSTITUCIONALES 66,292,024.95 89.81%

889,858.84 96.60%

A001 Brindar Certeza Jurídica a los 
Distintos Órganos que integran la 
Secretaría de Desarrollo Social.                                                                                                                                                         

Proporcionar asesorías legal a los 
órganos administrativos que integran 
la SEDESO.

Asesoría 250.00 100.00 100.00 50.00 0.00300.00 100.00 100.00 50.00 50.00

Revisar y dar respuesta a 
documentos que se tramitan en esta 
Unidad.

Documento 200.00 100.00 100.00 0.00 0.00400.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Elaborar convenios, contratos y/o 
actas en los que la SEDESO 
intervenga.

Documento 120.00 60.00 60.00 0.00 0.00240.00 60.00 60.00 60.00 60.00

Representar a la SEDESO en 
asuntos administrativos y/o jurídicos.

Representación 24.00 12.00 12.00 0.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Certificar documentos internos para 
la integración de expedientes.

Documento 
Validado

16.00 9.00 7.00 0.00 0.0028.00 7.00 7.00 7.00 7.00

445,746.20 78.21%

207 Promover la participación ciudadana 
y social

445,746.20 78.21%

A001 Coordinar las Acciones para el 
Fortalecimiento de las Capacidades 
Sociales y Humanas, en la 
Promoción Social.                                                                                                                                             

Realizar actividades de coordinación, 
seguimiento y evaluación de las 
áreas que conforman la 
Subsecretaría.

Reunión 41.00 8.00 21.00 12.00 0.0040.00 8.00 12.00 12.00 8.00

Realizar reuniones de trabajo para la 
vinculación y seguimiento sectorial e 
interinstitucional.

Reunión 26.00 5.00 13.00 8.00 0.0030.00 5.00 8.00 8.00 9.00

Realizar reuniones de planmeación, 
programación, seguimiento y 
evaluación con las organizaciones 
sociales y civiles.

Reunión 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0030.00 5.00 8.00 8.00 9.00

Representar en actos oficiales, como 
de coordinación e intercambio con 
organismos federales, 
internacionales y ONG's.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 0.00 5.00 0.00

Representar al Titular y a la 
Dependencias en actos oficiales.

Reunión 21.00 0.00 13.00 8.00 0.0030.00 0.00 10.00 10.00 10.00

614,729.65 89.04%

209 Promover, establecer y dar 
seguimiento a los convenios con la 
Federación, Estados, Municipios y 
Orga
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo Social

TOTAL DEPENDENCIA 131,679,824.65 76.83%

INSTITUCIONALES 66,292,024.95 89.81%

614,729.65 89.04%

A001 Coordinar y Acompañar los 
Proyectos Orientados a la Asistencia 
Social Alimentaria y a Crear 
Oportunidades Productivas.                                                                                                                                    

Coordinación interna con las 
Direcciones, con la finalidad de 
eficientar la operación de los 
Programas Sociales.

Coordinación 63.00 21.00 21.00 21.00 0.0084.00 21.00 21.00 21.00 21.00

Realizar visitas de campo a las 
Delegaciones Regionales para 
evaluar el funcionamiento de los 
Programas.

Visita 63.00 21.00 21.00 21.00 0.0084.00 21.00 21.00 21.00 21.00

Realizar reuniones de trabajo en 
entidades federativas, para coordinar 
y planear, diversos programas de 
carácter social.

Reunión 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Acordar con la titular de la Secretaría 
para recibir instrucciones en materia 
de políticas generales  de 
planeación.

Acuerdos 39.00 12.00 12.00 15.00 0.0054.00 12.00 12.00 15.00 15.00

15,263,901.04 92.19%

210 Promover el desarrollo en las 
localidades y grupos de población 
marginados o en situación de 
pobreza

2,645,624.47 94.15%

A001 Delegación regional I Centro.                                                                                                                                                                                                                             Realizar visita a localidades para la 
atencion y seguimiento de demandas 
sociales.

Visita 188.00 25.00 64.00 99.00 0.00221.00 34.00 71.00 77.00 39.00

Asistir a reuniones 
interinstitucionales y con 
organizaciones sociales y civiles que 
coadyuven en el accionar de la SDS.

Reunión 47.00 7.00 15.00 25.00 0.0045.00 8.00 13.00 18.00 6.00

Realizar supervisiones a localidades 
y grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos.

Supervisión 153.00 31.00 60.00 62.00 0.00179.00 36.00 51.00 53.00 39.00

Presidir reuniones institucionales de 
evaluación y seguimiento de los 
programas operativos de la 
delegación.

Reunión 29.00 6.00 8.00 15.00 0.0036.00 7.00 9.00 10.00 10.00

1,536,687.87 95.80%

A002 Delegación regional II Altos, San 
Cristobal de las Casas.                                                                                                                                                                                                 

Realizar visitas a localidades para la 
atención y seguimiento de demandas 
sociales.

Visita 66.00 22.00 22.00 22.00 0.0080.00 20.00 22.00 22.00 16.00

Asistir a reuniones 
insterinstitucionales y con 
organizaciones sociales y civiles que 
coadyuven en el accionar de la SDS

Reunión 59.00 20.00 20.00 19.00 0.0075.00 18.00 20.00 20.00 17.00

Realizar supervisiones a localidades 
y grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos.

Supervisión 75.00 25.00 25.00 25.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Presidir reuniones institucionales de 
evaluación y seguimiento de los 
programas operativos de la 
delegación.

Reunión 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo Social

TOTAL DEPENDENCIA 131,679,824.65 76.83%

INSTITUCIONALES 66,292,024.95 89.81%

1,229,754.72 97.61%

A003 Delegación Regional III Fronteriza, 
Comitán.                                                                                                                                                                                                              

Realizar visitas a localidades para la 
atención y seguimiento de demandas 
sociales.

Visita 300.00 100.00 100.00 100.00 0.00350.00 100.00 100.00 100.00 50.00

Asistir a reuniones 
interinstitucionales y con 
organizaciones sociales y civiles que 
coadyuven en el accionar de la SDS.

Reunión 36.00 12.00 12.00 12.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Realizar supervisiones a localidades 
y grupos de trabajo beneficiadas con 
proyectos.

Supervisión 33.00 11.00 11.00 11.00 0.0046.00 11.00 12.00 12.00 11.00

Presidir reuniones institucionales de 
evaluación y seguimiento de los 
programas operativos de la 
delegación.

Reunión 18.00 6.00 6.00 6.00 0.0022.00 6.00 6.00 6.00 4.00

711,796.95 84.03%

A004 Delegación Regional IV Fraylesca, 
Villaflores                                                                                                                                                                                                             

Realizar visitas a localidades para la 
atención y seguimiento de demandas 
sociales.

Visita 10.00 3.00 7.00 0.00 0.0030.00 3.00 9.00 9.00 9.00

Asistir a reuniones 
insterinstitucionales y con 
organizaciones sociales y civiles que 
coadyuven en el accionar de la SDS

Reunión 14.00 6.00 8.00 0.00 0.0033.00 6.00 9.00 9.00 9.00

Realizar supervisiones a localidades 
y grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos.

Supervisión 13.00 4.00 9.00 0.00 0.0028.00 5.00 9.00 8.00 6.00

Presidir reuniones institucionales de 
los programas operativos de la 
delegación.

Reunión 7.00 2.00 5.00 0.00 0.0018.00 2.00 6.00 6.00 4.00

1,906,314.10 86.13%

A005 Delegación regional V Norte.                                                                                                                                                                                                                              Realizar visitas a localidades para la 
atención y seguimiento de demandas 
sociales.

Visita 72.00 17.00 37.00 18.00 0.0077.00 17.00 23.00 20.00 17.00

Asisitir a reuniones 
interinstitucionales y con 
organizaciones sociales y civiles que 
coadyuven en el accionar de la SDS

Reunión 60.00 11.00 31.00 18.00 0.0069.00 11.00 18.00 20.00 20.00

Realizar supervisiones a localidades 
y grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos.

Supervisión 60.00 15.00 30.00 15.00 0.0072.00 15.00 22.00 18.00 17.00

Presidir reuniones institucionales de 
los programas operativos de la 
delegación.

Reunión 38.00 8.00 18.00 12.00 0.0030.00 8.00 9.00 7.00 6.00
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A006 Delegación regional VI Selva.                                                                                                                                                                                                                             Realizar visitas a localidades para la 
atención y seguimiento de demandas 
sociales.

Visita 145.00 35.00 72.00 38.00 0.00206.00 39.00 65.00 68.00 34.00

Asistir a reuniones institucionales y 
con organizaciones sociales y civiles 
que coadyuven en el accionar de la 
SDS.

Reunión 78.00 20.00 26.00 32.00 0.00129.00 24.00 31.00 40.00 34.00

Realizar supervisiones a localidades 
y grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos.

Supervisión 116.00 36.00 50.00 30.00 0.00186.00 40.00 50.00 58.00 38.00

Presidir reuniones institucionales de 
los programas operativos de la 
delegación.

Reunión 27.00 7.00 11.00 9.00 0.0042.00 9.00 11.00 11.00 11.00

1,223,569.27 96.26%

A007 Delegación Regional VII Sierra, 
Motozintla.                                                                                                                                                                                                               

Realizar visitas a localidades para la 
atención y seguimiento a demandas 
sociales.

Visita 89.00 20.00 38.00 31.00 0.00155.00 40.00 45.00 30.00 40.00

Asistrir a reuniones 
interinstitucionales con 
organizaciones sociales y civiles, que 
coadyuven en el accionar de la SDS.

Reunión 61.00 18.00 22.00 21.00 0.0081.00 20.00 19.00 18.00 24.00

Realizar supervisiones a localidades 
y grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos.

Supervisión 60.00 18.00 24.00 18.00 0.0081.00 20.00 24.00 18.00 19.00

Presidir reuniones institucionales de 
evaluación y seguimiento de los 
programas operativos de la 
Delegación.

Reunión 14.00 4.00 5.00 5.00 0.0020.00 4.00 5.00 5.00 6.00

1,318,521.94 94.25%

A008 Delegación Regional VIII 
Soconusco, Tapachula.                                                                                                                                                                                                            

Realizar visitas a localidades para la 
atención y seguimiento de demandas 
sociales.

Visita 61.00 18.00 22.00 21.00 0.0080.00 18.00 22.00 21.00 19.00

Asistir a reuniones 
insterinstitucionales y con 
organizaciones sociales y civiles que 
coadyuven en el accionar de la SDS

Reunión 55.00 14.00 23.00 18.00 0.0078.00 16.00 23.00 21.00 18.00

Realizar supervisiones a localidades 
y grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos.

Supervisión 45.00 13.00 16.00 16.00 0.0060.00 13.00 16.00 17.00 14.00

Presidir reuniones institucionales de 
evaluaión y seguimiento de los 
programas operativos de la 
delegación.

Reunión 41.00 14.00 12.00 15.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00
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A009 Delegación Regional IX Istmo-Costa, 
Tonalá                                                                                                                                                                                                                

Realizar visitas a localidades para la 
atención y seguimiento de demandas 
sociales.

Visita 68.00 34.00 34.00 0.00 0.00144.00 36.00 36.00 36.00 36.00

Asistir a reuniones institucionales y 
con organizaciones sociales y civiles 
que coadyuven en el accionar de la 
SDS.

Reunión 42.00 19.00 23.00 0.00 0.0072.00 18.00 18.00 18.00 18.00

Realizar supervisiones a localidades 
y grupos de trabajo beneficiados con 
proyectos.

Supervisión 24.00 15.00 9.00 0.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Presidir reuniones institucionales de 
evaluación y seguimiento de los 
programas operativos de la 
delegación.

Reunión 14.00 6.00 8.00 0.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

926,560.59 90.71%

A010 Promover la vinculación y gestión 
con las organizaciones sociales y 
civiles.                                                                                                                                                                              

Promover espacios de discusión y 
análisis, que permita fortalecer la 
relación con las organizaciones 
sociales.

Reunión 92.00 17.00 35.00 40.00 0.0075.00 10.00 25.00 25.00 15.00

Seguimiento a la atención y 
cumplimiento de las obligaciones 
respecto a los financiamientos y 
apoyos otorgado a grupos.

Seguimiento 7.00 1.00 4.00 2.00 0.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Vincular y coordinar acciones con 
organismos institucionales, para 
apoyo de las necesidades de 
organizaciones sociales.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Sistematizar la información de la 
atención brindada a las 
organizaciones sociales.

Informe 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Realizar reuniones de trabajo 
interinstitucionales para el análisis de 
la ateción a las organizaciones 
sociales.

Reunión 5.00 1.00 2.00 2.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Realizar eventos encaminados al 
fortalecimiento de organizaciones 
sociales.

Evento 4.00 1.00 1.00 2.00 0.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

0.00 0.00 %

403 Captar recursos financieros

0.00 0.00 %

A001 Supervisar y coordinar la 
operatividad de las Delegaciones y 
la ejecución de los recursos 
obtenidos.                                                                                                                                                      

Realizar reuniones 
interinstitucionales con entidades 
federativas para la obtención de 
recursos para programas sociales.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Realizar reuniones de acuerdo con la 
titular de la Secretaría, para toma de 
decisiones en base a políticas 
públicas.

Acuerdos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Realizar reuniones de coordinación 
con Direcciones, Del. Reg. y  otras 
Dependencias para dar seguimiento 
a los programas

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

29,004,290.92 89.68%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros
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A001 Administración de los Recursos 
Humanos, Materiales y Financieros.                                                                                                                                                                                         

Coordinar la actualizaciòn de los 
manuales administrativos de la 
dependencia

Documento 3.00 0.00 2.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Consiliar y controlar la aplicación del 
gasto en el capítulo 1000

Análisis 21.00 0.00 18.00 3.00 0.0036.00 0.00 18.00 9.00 9.00

Realizar trámites de movimientos 
nominales de gasto corriente, 
temporal de gasto corriente e 
inversión

Trámite 13.00 0.00 10.00 3.00 0.0020.00 0.00 10.00 6.00 4.00

Elaborar e integrar los estados 
financieros para conocer la situación 
contable y presupuestal 

Documento 16.00 0.00 15.00 1.00 0.0016.00 0.00 7.00 3.00 6.00

Distribuir de manera eficiente y 
eficaz los recursos presupuestales 
asignados a la dependencia 

Documento 1,987.00 0.00 1,557.00 430.00 0.005,400.00 0.00 2,700.00 1,350.00 1,350.00

Visitas de supervisión en materia de 
recursos humanos y financieros a las 
áreas administrativas

Visita 14.00 0.00 11.00 3.00 0.0040.00 0.00 20.00 12.00 8.00

Realizar inventario de mobiliario y 
equipo asiganados a las diferentes 
áreas de la Secretaría

Documento 3.00 0.00 2.00 1.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Realizar la adquisición de insumos y 
suministros necesarios para la 
operación de las diferentes àreas de 
la Secretaría

Documento 436.00 0.00 310.00 126.00 0.001,002.00 211.00 299.00 292.00 200.00

Proveer de los servicios necesarios 
para la operación de las diferentes 
áreas de la Secretaría

Documento 400.00 0.00 324.00 76.00 0.00998.00 113.00 306.00 266.00 313.00

Realizar la actualización del archivo 
documental de la Secretaría

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

1,502,549.93 90.99%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas
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A001 Integración Informática Institucional.                                                                                                                                                                                                                    Actualizar la Intranet. Servicio 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Actualizar la Página Web. Servicio 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Actualizar el inventario de equipo de 
cómputo.

Servicio 4.00 1.00 2.00 1.00 0.006.00 1.00 2.00 1.00 2.00

Supervisar módulos de la red de 
computadoras.

Supervisión 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realizar cursos de capacitación. Curso 2.00 0.00 1.00 1.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Efectuar respaldo de información de 
diferentes áreas.

Respaldo 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Otorgar asesoría informática en las 
Delegaciones para el cumplimiento 
de la normatividad.

Asesoría 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realizar desarrollo de sistemas. Servicio 2.00 0.00 1.00 1.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

1,045,021.16 93.61%

861 Operar programas regionales

1,045,021.16 93.61%

A001 Aplicar eficientemente los recursos 
en programas de desarrollo social.                                                                                                                                                                                    

Elaborar y presentar expedientes y 
documentos para la obtención de los 
Recursos Federales y su 
comprobación.

Trámite 221.00 18.00 73.00 130.00 0.00350.00 15.00 55.00 130.00 150.00

Realizar reuniones con el 
Subsecretario para la toma de 
"Acuerdos" con base a la operación y 
aplicación de Recursos.

Acuerdos 48.00 12.00 24.00 12.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Realizar reuniones con los H. 
Ayuntamientos y Delegaciones 
Regionales para la apropiación de 
los Recursos Concertados.

Reunión 26.00 3.00 14.00 9.00 0.0032.00 7.00 9.00 9.00 7.00

Participar en reuniones 
interinstitucionales de coordinación 
para promover acciones de impulso 
al desarrollo regional.

Reunión 12.00 0.00 0.00 12.00 0.0024.00 0.00 0.00 12.00 12.00

5,022,256.46 91.06%P Otros Servicios y Actividades 
Económicas

5,022,256.46 91.06%

A Dirección Estratégica

5,022,256.46 91.06%

N Desarrollo Social
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5,022,256.46 91.06%

00 Programa Normal de Operación

5,022,256.46 91.06%

202 Promover las actividades 
económicas del Estado

655,679.31 75.92%

A001 Coordinación Directiva del 
BANMUJER.                                                                                                                                                                                                                      

Realizar reuniones con las 
direcciones de crédito, no 
financieros, de contabilidad y control 
de cartera.

Reunión 13.00 3.00 3.00 7.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realizar reuniones con el Consejo 
Consultivo Ciudadano.

Reunión 5.00 2.00 2.00 1.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Establecer alianzas estratégicas. Reunión 5.00 1.00 1.00 3.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Gestionar recursos con diferentes 
organismos a fin de ampliar la 
cobertura del Banmujer.

Gestoría 5.00 2.00 0.00 3.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

1,402,072.34 96.28%

A002 Otorgamiento, supervisión y control 
de los microcréditos a mujeres.                                                                                                                                                                                       

Coordinar la entrega de 
microcréditos de microempresas y 
semilla para crecer.

Coordinación 10.00 0.00 0.00 10.00 0.0010.00 1.00 3.00 6.00 0.00

Coordinar la entrega de 
microcréditos de microempresas y 
semilla para crecer.

Encuesta 121.00 0.00 70.00 51.00 0.00120.00 50.00 20.00 50.00 0.00

Levantar encuestas a 
microempresas.

Encuesta 250.00 0.00 200.00 50.00 0.00300.00 150.00 50.00 50.00 50.00

Supervisar los créditos otorgados a 
microempresas.

Supervisión 102.00 35.00 44.00 23.00 0.0090.00 10.00 30.00 30.00 20.00

2,964,504.81 92.78%

A003 Coordinar los procesos de 
recuperación de créditos, 
supervisión y control del ejercicio del 
gasto del BANMUJER.                                                                                                                                           

Visitar las Delegaciones Regionales. Visita 256.00 89.00 146.00 21.00 0.0029.00 6.00 9.00 9.00 5.00

Supervisar grupos beneficiados. Supervisión 1,610.00 620.00 562.00 428.00 0.002,475.00 630.00 640.00 635.00 570.00

Integrar informes contables. Informe 9.00 1.00 5.00 3.00 0.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00
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Secretario de Desarrollo Social

Lic. Seth Yassir Vázquez Hernández.


